CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
1Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N.o 00112019

REQUERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE URGÊNCIA ESPECIAL

Os Vereadores que a este subscrevem, nos termos do artigo 183, inciso

I, alínea "a" do Regimento Interno da Câmara Municipal, requerem ouvido o Plenário, que

seja concedida urgência especial na aprovação do PROJETO DE LEI N." 002/2019 DE 17

DE JANEIRO DE 2019 QUE DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO À PREFEITURA

MUNICIP AL DE FERNÃO, A EFETUAR CONCESSÃO DE AUXÍLIO E SUBVENÇÃO A

IRMANDADE BENEFICENTE SÃO JOSÉ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS de autoria do

Prefeito Municipal.

Nos termos do art.183, paragrafo 1°, do Regimento Interno da

Câmara Municipal, a tramitação da presente propositura em regime de urgência especial,

justifica-se para evitar prejuízo no atendimento aos munícipes de Fernão, bem como

flagrante interesse público relevante.

Sala das Sessões, 21 de janeiro de 2019.

W~~[)~
Diva de Oliveira

Verea or

Jai ~~osc;;d~~
Vereador

r Antonio Sebastiani
Vereador

AVENIDA CEL. EDUARDO DE SOUZA PORTO, N.º 425 - CENTRO - CEP: 17455-000 - FERNÃO/SP.
FONE/FAX: (OXX14) 3273-1011 - E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br / cmfernao@hotmail.com